ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект решения Совета депутатов ЗАТО г. Североморск «О внесении изменений в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 26.11.2013 № 475 «О муниципальном дорожном фонде ЗАТО г. Североморск»

Заключение на проект решения Совета депутатов ЗАТО г. Североморск «О внесении изменений в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 26.11.2013 № 475 «О муниципальном дорожном фонде ЗАТО г. Североморск» подготовлено в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольносчетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом ЗАТО г. Североморск, Решением Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 21.01.2020 № 590 «Об утверждении порядка осуществления Контрольно-счетной палатой ЗАТО г. Североморск полномочий по внешнему муниципальному контролю».

Заключение на проект решения о бюджете подготовлено Контрольно-счетной палатой ЗАТО г. Североморск на основе анализа документов и материалов, представленных с проектом решения.

При подготовке настоящего заключения использованы: Гражданский кодекс РФ, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетный кодекс РФ, Закон Мурманской области от 18.12.2023 № 2949-01-ЗМО «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с приложениями), Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Рассмотрев представленный проект решения Контрольно-счетная палата ЗАТО г. Североморск отмечает следующее:

Проектом решения предлагается внести изменения в Положение о муниципальном дорожном фонде ЗАТО г. Североморск в части уточнения порядка формирования дорожного фонда.

Нарушений бюджетного законодательства и муниципальных правовых актов в проекте решения не выявлено, также не выявлены нарушения (недостатки), создающие условия для последующего неправомерного и (или) неэффективного использования средств бюджета ЗАТО г. Североморск.